Ereiburgaa

BREISGAWU

Leitfaden
Ansprechpartner_innen im Amt fiir Migration und Integration

Toleranzférderung und Antirassismusarbeit
Kathrin Rieder Tel: 201-6336 kathrin.rieder@stadt.freiburg.de

Arbeitsmarktintegration

Koordination des Kompetenz-Centers

Susanne Dieing Tel:201-6343, susanne.dieing@stadt.freiburg.de
Homepage: www.freiburg.de/pb/1049179.html

Dolmetschendenpool

Elaheh Abolfathi Tel: 201-6344
dolmetschendenpool@stadt.freiburg.de
Homepage: www.freiburg.de/dolmetschendenpool

Koordinierung der Bildungsangebote
Mohamed-Macky Bah Tel: 201-6332, mohamed-macky.bah@stadt.freiburg.de

Koordinationsstelle Biirgerschaftliches Engagements im Bereich Migration
Beratung, Vermittlung, Unterstiitzung, Fortbildungen, Projekte

Thomas Tritschler Tel: 201-6342, thomas.tritschler@stadt.freiburg.de
Anna Brosch Tel: 201-6339, anna.brosch@stadt.freiburg.de

Sprachkurse & Sprachangebote
Beratung Sprachkurse, Einstufung
Zachary Wagner Tel: 201-6333, zachary.wagner@stadt.freiburg.de

Fragen zum Auslander- Staatsangehérigkeitsrecht
Servicetelefon Tel:201-6470, auslaenderbehoerde @stadt.freiburg.de

Kommunales Integrationsmanagement
Katrin Grau Tel: 201-6270, katrin.grau@stadt.freiburg.de

ESF-Projekt ,,MY TURN Freiburg”

Begleitung fiir Migrantinnen ohne Qualifikation auf dem Weg in den Beruf

Nadya Sahutoglu Tel: 201-6338 nadya.sahutoglu@stadt.freiburg.de
Sophie Kaiser-Dieckhoff Tel: 201-6345 sophie.kaiser-dieckhoff@stadt.freiburg.de

ESF-Projekt ,,Plan A — Qualifizierungscoaching Freiburg”
Coaching fur Migrant_innen mit auslandischer Qualifikation auf dem Weg in Beschaftigung

Lena Lassing Tel: 201-6346 lena.laessing@stadt.freiburg.de
Basar Alabay Tel: 201-6335 basar.alabay@stadt.freiburg.de
Wohnungsangebote

Meldung von freien Wohnungen fiir Gefllichtete auf dem privaten Wohnungsmarkt Erdem Akkus Tel:
201-6368 ami_wohnungsangebote@stadt.freiburg.de
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